

**REFERAT af skolebestyrelsesmøde onsdag 27. november 2019 kl. 17.00-20.00**

Der serveres et let aftensmåltid ved mødets begyndelse.

	Rasmus Devantier
	Pernille Konner
?	Sune Nygård
	Maja Egholm Buccoliero
?	Ditte Marie Beyer
Afbud	Jonna Bybeck Tosev
	Thomas Søndergaard Sarup (suppl.)
	Anne Sofie Brøbecher Brix (suppl.)
	Danny Kewin Christiansen (Suppl.)
	Louise Weinreich Jakobsen (suppl.)
	Trine Bjerg (skoleleder)
	Stine Nepper Vinding (faglig leder og souschef)
Afbud	Charlotte Bundgaard (medarbrep.)
	Mathilde Simoni-Clasen (medarbrep.)
Afbud	Liva Sofie Baltzer Yulzari 9.b (elevråd)
Afbud	Isabella Bertram Schrøder Jensen 7.c (elevråd)

Mødeleder: Rasmus  
Referat: ledelsen

<b>1.</b>	<b>Godkendelse af referat</b>	Referatet er godkendt
<b>2.</b>	<b>Orientering fra ledelsen</b>	De trafikale forhold omkring skolen har været ret kaotiske, men nu er vejarbejdet færdigt og det har lettet en del på problematikken. På sidste skolebestyrelsesmøde aftale vi at ville kontakte

forvaltningen mhp. et dialogmøde.

Der er en forælder fra skolen, som har kontaktet/klaget til forvaltningen, som beskriver en bekymring for trafiksikkerheden omkring skolen, hvilket har givet anledning til at skolen (Trine) har haft mulighed for at kunne kommentere på forholdene. Der er således god spire til at invitere til dialogmøde.

Der er gennemført en trivselsmåling blandt medarbejderne i hele Gladsaxe kommune. Vi er netop ved at behandle resultaterne. Der er en stor opmærksomhed på hvordan resultaterne efterbehandles og bringes i dialog i organisationen. Vi er derfor ved at planlægge denne dialogproces med skolens MED-udvalg.

Der er generelt positiv tilkendegivelser i undersøgelsen på Buddinge Skole bl.a spørges til tillid, tid til at løse opgaver mm.

Der er en generel stigning på punktet *vold og trusler*, som opleves som stigende generelt i kommunen og landet. Der har været en øget opmærksomhed på emnet og det er i højere grad et emne det findes nødvendigt at arbejde med.

Kravet til de følermæssige krav er øget generelt, vi er ved at bygge et system på skolen som kan håndtere dette på medarbejderniveau.

I den forbindelse er vi ved at planlægge et VV-forløb med medarbejderne. En andel af medarbejderne modtager kursus i at dee-briefe hinanden og udvikle på metoder, hvor det bliver muligt at undgå eller nedtrappe konflikter. Vi arbejder motiveret med dette emne.

Vi har penge tilovers på drift og vi er netop ved at gøre nogle investeringer i forhold til indretning og møbler. Vi køber nye stole til Galaxen og 4. årgang, derudover er der bestilt gardiner til resten af skolen.

Alle lamper i kantinen renoveres af ejendomsafdelingen. I Galaxen er der bevilliget et nyt køkken.

Der har været åbent hus for nye forældre til kommende 0. klasse, det var velbesøgt min. 70 forældre på besøg.

Vi har fortsat mange besøg på skolen grundet vores praksisforsøg i Fløj 3. I dag havde vi besøg af European School network for at høre om hvordan vi arbejder med SOLO og

		skoleportalen
3.	<b>Orientering fra formanden</b>	<p>Herunder orientering fra Skolerådsmøde 11/11 Pernille har været til skolerådsmøde. Emnet var pædagogisk kontinuitet og overgangen mellem dagområdet til skole.</p> <p>Vi siger velkommen til de nye medlemmer af skolebestyrelsen Louise og Danny. Der orienteres om tavshedspligt og de forpligtelser der er som bestyrelsesmedlem omkring bestyrelsens arbejde på skolen.</p> <p>Skole og forældre inviterer til skolebestyrelsesseminar 14.3 i Tåstrup. Emnet er data. Er der nogen der vil deltage, så skal man melde sig til, skolen betaler udgiften. Rasmus sender mail til de nye.</p> <p>Status vedr. indsamling af mobiltelefoner. Der arbejdes fortsat med at motivere eleverne til at træffe det gode valg og aflevere telefonerne. I udskolingen er det forventeligt, at det kræver en tilpasningsperiode og lærerne i 8. og 9. klasse oplever ikke at der er telefoner i undervisningen, men heller ikke, at alle elever afleverer.</p> <p>Belysning rundt om skolen. Trine er i dialog med Ejendomsafdelingen omkring udendørsbelysning, som vi fortsat ønsker forbedret.</p>
4.	<b>Nyt fra elevrådet</b>	<p>Punktet udgår, da elevrødderne ikke er deltagende i mødet i dag. Dog orienterer Trine:</p> <p>De har etableret sig et formandskab 1 formand, 1 næstformand og 2 repræsentanter, som sidder i skolebestyrelsen.</p> <p>Trine har holdt møde med elevrådet og de har besluttet nogle indsatsområder;</p> <p>Toiletter og rengøringen omkring fælles toiletter. Mobilreglerne. Garderober Affaldssortering. De vil gerne have en ekstra skraldespand til pant, hvor pengene skal tilgå elevrådet.</p>

		<p>Der skal holdes fest for udskolingen 7.-9. klasserne. Dato udmeldes og eleverne står selv for planlægningen. De ønsker sig at købe noget pynt.</p> <p>Elevrødderne har haft et kursus med Ungdomsbyen</p> <p>Det lille elevråd lever også, Jane er kontaktlærer for det lille elevråd og Renée for det store.</p>
5.	<b>Opfølgning på suppleringsvalg og konstituering</b>	<p>Der er afholdt suppleringsvalg og der er tilgået 2 nye medlemmer til skolebestyrelsen. Møderne er åbne for alle bestyrelsesmedlemmer</p> <p>Rasmus: Formand  Pernille: Ordinært medlem  Sune: Ordinært medlem  Maja: Ordinært medlem  Ditte: Ordinært medlem  Jonna: Ordinært medlem  Louise: Ordinært medlem  Thomas: Suppleant  Anne Sofie: Suppleant  Danny: Suppleant</p>
6.	<b>Forældremøde i januar</b>	<p>Indhold og invitation – ændring af dato</p> <p>Ulla Dyrlov er booket til oplæg d. 14.1.19 kl. 18.00 – 20.00. <i>Pilot for dit barn</i></p>
7.	<b>Elev- og personsager</b>	
8.	<b>Evt.</b>	<p>Husk julefrokostmøde med skolebestyrelsen d. 11.12.19 Vi går på Nuovo Rugatino. Vi mødes på skolen kl. 17.00 til et kort møde. Vi runderer i forhold til udebelysningen.</p> <p>Der er ansættelsessamtaler d. 17.12.19 kl. 16.00-20.00</p>

<p><b>Emner til fremtidige møder:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Principper for elite undervisning (sport, musik mv.)</li> <li>• Opfølgning på Fløj 3 (Praksisforsøg)</li> </ul>	<p><u>Mødedatoer:</u>  Onsdag den 27. november 2019  <b>Onsdag den 11. december 2019 OBS ny dato!</b>  Mandag den 27. januar 2020  Onsdag den 26. februar 2020</p>
--	--

	Tirsdag den 31. marts 2020 Torsdag den 23. april 2020 Onsdag den 27. maj 2020 Torsdag den 18. juni 2020
--	--